



Utskott för strategi och utveckling kallas till sammanträde

Tid: 2016-11-01 kl. 13:00

Plats: Kommunsalen

Öppnande, närvaro, justering

Beslutsärenden

1. **Samhällsguide inom handlingsplan för integration (Åse Wadlund, kl 13.00)**
2. **Sportotek inom handlingsplan för integration (Anders Becker 13.00 - 13.30)**
3. **Praktiksamordnare inom handlingsplanen för integration (Anders Becker)**
4. **Ansökan om integrationsbidrag - Orsa konståkningsklubb**
5. **Upphandling av turistbyrå- och destinationsutvecklingsverksamhet, Nya Visit Dalarna AB (utkast)**
6. **Bildande av bolag för turistbyrå- och destinationsutveckling, Nya Visit Dalarna AB (utkast)**
7. **Avtal för finansiering av allmän och särskild kollektivtrafik (utkast)**
8. **Inriktningsbeslut livsmedelsupphandling**

Informationsärenden

1. Redovisning av Orsyran 2016 (Carola Näs, , 13.30 - 13.50)
2. Uppföljning av handlingsplan för integration (Joakim Larsson, 14.00 - 14.20)
3. Information om organisationsöversyn (Ann-Therese Albertsson)
4. Diskussion om personal- och samverkansfrågor
5. Ersättningsbestämmelser för förtroendevalda

Delgivningar

1. Språktolknämndens protokoll 2016-09-29
2. Protokoll styrelsemöte Dalabanan, 2016-09-23
3. SKL cirkulär 16:51 om budgetförutsättningar 2016-2020
4. SKL cirkulär 16:52 om överenskommelse om ändringar i Bestämmelser för arbetstagare
5. SKL cirkulär 16:53 om överenskommelse om Bestämmelser för arbetstagare i arbetslivsintroduktionsanställning – BAL 16, med OFRs förbundsområde Allmän kommunal verksamhet och AkademikerAlliansen



6. SKL cirkulär 16:54 om överenskommelse om ändringar och tillägg i Allmänna bestämmelser (AB) m.m. med OFRs förbundsområde Allmän kommunal verksamhet

Mikael Thalín
Ordförande

Camilla Staberg
Sekreterare

Beslut ①

Vad	Anställa Samhällsguide på halvtid
Varför	Länsstyrelsen har, baserat på Migrationsverket uppgifter, aviserat kommunal för 2017 omfattande det dubbla antalet nyanlända jämfört med innevarande år.
Var	Orsa Integration
Kostnad:	Halvtidstjänst, 210.000 kronor per år. Drivs på försök under ett år med utvärdering.

Målgruppen är initialt anvisade grupper av nyanlända ur samma språkgrupp.

Integrationsenheten har tidigare använt sig av samhällsguider ur samma språkgrupp som målgruppen för att praktiskt lära nyanlända hur samhället och vardagen fungerar. Baserat på erfarenheter vet vi idag att uppgiften blir mycket mer klar och koncis om det sker med hjälp av någon som vuxit upp i det svenska samhället och har kunskap också om s.k. oskrivna regler, som är en viktig del i det som kallas för social kompetens.

Ett sådant arbete har inletts på försök med en praktikant inom Integration. Några av insatserna har skett genom studiebesök på arbetsplatser, föreningsaktiviteter för att öka nätverket bland svensktalande och insikter i värdet av det lästa ordet, främst genom böcker på svenska språket.

Många av deltagarna har goda yrkeskunskaper men saknat insikterna i hur man tar sig ut på arbetsmarknaden. De har alla deltagit i den SamhällsOrientering på hemspråk som kommunen erbjuder under 60 timmar men att dessutom utöka insatserna till att även omfatta SO på svenska har på kort tid skapat ett mycket bra resultat!

Med detta som bakgrund är det önskvärt att utöka mängden insatser.

Tolkhjälp behövs och den finner vi bland personer som varit i landet en längre tid men framförallt bland de som själva tagit sig längre och närmare egen försörjning, samtidigt som de har full insikt i och förståelse för hur den nyanlända reagerar på "nymodigheter".

Orsa Integration gm Åse Wadlund

Beslut (2)

Orsa kommun

Nuläge och vad vi vill åstadkomma

Att utöva sport/idrott/friluftaktiviteter är förknippat med kostnader. Pengar som inte alla har eller inte kan lägga på något som bara utövas ibland. Det gäller både de som är födda i Sverige och de som kommit hit senare i livet. Att inte kunna delta på grund av ekonomi, gör att du hamnar utanförskap. Ett utanförskap som är förknippat med mycket skuld och skam. Som gör att du halkar efter både hälsomässigt och i kompisgänget. Sportoteket vill verka för inkludering och integrering. Att vara en naturlig del av ett sammanhang, som tex i en förening, är i sig hälsofrämjande och ger tillvaron mervärde. Om du inte är född i Sverige är detta dessutom en fantastisk plats att lära dig svenska, få svenska vänner och förstå den svenska kulturen.

För att minska kostnaderna kopplade till idrottsaktiviteter, så att alla Orsabor ska ha möjlighet att prova på aktiviteter, vill vi öppna ett Sportotek i Orsa. Ett Sportotek är som ett bibliotek, men som lånar ut utrustning istället för böcker. Kommunen får in en hel del idrottsutrustning inlämnad till Returbutiken och utrustningen som är i användbart skick säljs i butiken. Den skulle nu istället kunna lånas ut och kompletteras med inköpt utrustning. Delar av Sportoteket skulle också kunna finnas direkt på skolorna, med utlåning av tex inneskor för gymnastik.

Verksamheten måste organiseras och finansieras för att bli långsiktigt fungerande och denna ansökan är en del i detta.

Vi ska inte konkurrera med de som bedriver uthyrning av dessa artiklar, så att de förlorar kunder.

Syftet med Sportoteket är att minska utanförskapet i idrottslivet, att öka hälsan bland Orsaborna samt att ta bort det ekonomiska hindret att utöva idrott.

Målgrupp

Målgruppen är Orsabor som vill låna utrustning.

Mål

Den 1 december 2016 ska det finnas ett Sportotek i en del av Returbutiken.
Den 1 januari 2017 ska information till Orsaborna skett i tillgängliga tidskrifter och sociala medier.
Den 1 januari 2019 är Sportoteket en ordinarie och av Orsaborna känd och utnyttjad verksamhet.

Personal och organisation

Namn: Sportoteket i Orsa - Idrott för alla

Lokal: Del av Returbutiken, som tydligt är avgränsad och inte blandas ihop med butikens försäljning. Endast tillträde tillsammans med personal.

Utbud: Vi bestämmer ett grundutbud, skridskor och hjälm, längdskidspaket, pulkor, stjärtlappar. Sommarutrustning kan vara fotbollsskor, inlines m m. Vi strävar efter att ha ett spann på storlekar så att det kan passa alla, från ca 6 år och uppåt. Vi kommer inte ha slalomutrustning. Elever i Orsa får låna gratis i Grönklift. Då vet vi att utrustningen är godkänd.

Öppettider: Samma öppettider som butiken.

Utrustning: Utrustning kan lämnas in på Returbutik och på ÅVC och vi kan också hämta vid behov. Vi behöver vara tydliga med att vi endast vill ha in hel utrustning. Kompletterar med inköp för att bredda sortimentet och kunna erbjuda bra utrustning. Byte mellan sommar- och ett vintersortiment sker säsongsvis.

Personal: Arbetsledare för Returbutiken blir ansvarig för Sportoteket. Vi strävar efter att ha flerspråkig personal. De ska testa kvalitén på sakerna vi fått in, ansvara för uppmärkning av föremålen, sköta annonseringen och kontakten utåt. Vara kunniga angående vilken storlek på utrustningen som passar kunderna mm. All personal i butiken ska få grundkunskaperna som behövs vid utlåning.

Administration av utlåningen: Vi bygger upp ett enkelt excel-dokument, där alla produkter läggs in efter sort. Vi har en pärm med utlåningsblad, som respektive besökare fyller i vid utlån. Bladen kryssas när utrustningen lämnas åter. Där står angivet vilka regler som gäller. Blanketter, information och utlåningsblad ska finnas på olika språk. Allt nyttjande sker på eget ansvar, låntagarens egen försäkring gäller. Om lånetiden gått ut och utrustningen inte kommit in, skickas påminnelse-sms, till utrustningen kommer tillbaka. Ingen kostnad om utrustningen gått sönder. Kommentar:

Utlåningstiden bestäms per artikel.

Kostnader – kan omprioriteras

Engångskostnader	
Hyllor, ombyggnad och inredning	20.000
Utrustning	150.000
Skridskoslip	30.000
Löpande kostnader	
Personal 50 % tjänst under två år	400.000
Reparationer	5.000
Dator med tillbehör	3.000
Reklamkostnader och skyltning	15.000
Summa	623.000

Beslut (3)

Tjänst på Samhälle som Samverkansansvarig/Praktiksamordnare

Förslag:

Förslaget innebär en projektanställning så snart som det praktiskt är möjligt och t o m 2018 med följande innehåll.

Samverkansansvarig: Att bygga upp och utveckla kommunens samverkan med andra myndigheter som t ex Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. I uppdraget ingår också att vara kontaktperson – en dörr in – mot Arbetsförmedlingen för att underlätta frågor som rör anställningar med stöd från Arbetsförmedlingen som t.ex. extratjänster, särskilt anställningsstöd, nystartjobb, OSA. Även i övrigt när det gäller rekryteringsfrågor i samverkan med Arbetsförmedlingen.

I uppdraget ingår också att vara kontaktperson mot Arbetsmarknadsdepartementet när det gäller DUA och att informera om och samordna detta arbete inom kommunens verksamheter.

Internt innebär uppdraget också att göra verklighet av målsättningen att varje verksamhet ska skapa praktikplatser. Uppdraget måste konkretiseras och kommuniceras. Samordnare för feriepraktiken för skolungdomar och KAA-uppdraget ingår också i rollen.

Rollen innebär med nödvändighet att komma bort från stuprörstänkandet och se till att integrationsfrågorna naturligt vävs in i ovanstående uppdrag samt att utveckla och dokumentera rutiner för detta.

Kostnad: Heltidstjänst: 550.000 kronor per år.

Motiv:

Samhälle har två mål som berör arbetslösheten. De är kopplade till andelen unga arbetslösa 18 – 24 år och andelen arbetslösa bland utrikes födda. Beskrivna aktiviteter är nära kopplade till dessa mål.

I organisationsutredningen finns under Samhälle ett uppdrag att "Skapa praktikplatser inom kommunen i varje verksamhet". Ansvarig är Samhällschef. Detta uppdrag måste konkretiseras och kommuniceras med verksamheternas chefer och medarbetare samtidigt som man informerar om olika anställningsformer och förutsättningar för bidrag från Arbetsförmedlingen i de fall anställning skulle bli aktuellt.

"Personer som står långt från arbetsmarknaden får en naturlig ingång till egen försörjning. Ungdomsfrågor får en tydlig roll i Samhälle. Inom Samhällsförvaltningen finns en funktion för bevakning av arbetsmarknadsfrågor och samverkan med andra myndigheter i dessa frågor, speciellt med inriktning på ungdomar och det arbete som bedrivs inom Delegationen Unga Till Arbete (DUA). Det arbete som bedrivs inom DUA är strategiskt viktigt för kommunen och en samordnande funktion är nödvändig."

KAA-ansvarig och att samordna feriepraktiken finns det sedan tidigare beslut om men den rollen kan integreras med denna tjänst.



Kommunledningskontoret
Ann-Sofie Sund

Kommunstyrelsen

Beslut (4)

Ansökan om integrationsbidrag - Orsa konståkningsklubb

Sammanfattning av ärendet

Orsa Konståkningsklubb söker 9000 kronor för att erbjuda utlandsfödda barn en möjlighet att delta i deras ordinarie verksamhet.

Beslutsunderlag

Det här är den första barn- och ungdomsföreningen i Orsa som söker det här bidraget för att erbjuda en integrerande aktivitet som är helt gratis för deltagarna. De behöver inte betala någon avgift och får låna all utrustning de behöver.

Det finns många föreningar i Orsa och många bra aktiviteter som ordnas, som det finns intresse att delta i. Men många nyanlända barn kan inte vara med, eftersom familjen inte har råd.

Vi behöver pröva möjligheten för föreningar att söka kostnadsersättning för att genomföra denna typ av aktiviteter. Vi behöver också tänka längre, hur blir det om fler föreningar lämnar in denna typ av ansökningar, kommer det förstärkta bidraget att räcka till då eller behöver det utökas de kommande två åren.

Vi vet också att det finns andra barn än nyanlända som inte heller har råd att delta och som behöver integreras i föreningslivet.

Förslag till beslut

Jag föreslår att ansökan beviljas.

Sändlista

orsakonstakning@live.se

Celia Yoshida Ahlin
Förvaltningschef Samhälle



Orsa kommun
 Ansökan om tillfälligt stöd för
 integrationsbefrämjande insatser

Ankomststämpel

Allmänna och ideella föreningar som är verksamma i Orsa och uppfyller de övergripande kraven kan få ekonomisk stöd av Orsa kommun (de övergripande kraven finner du på nästa sida).

För att bidrag ska kunna erhållas ska föreningen kunna visa att man arbetar aktivt för jämställdhet, samt har antagit regler mot droger och mobbing. Föreningarna måste också ansluta sig till kommunens policy för mänskliga rättigheter.

För att ansökan skall kunna tas upp till prövning är det mycket viktigt att till denna ansökan bifoga följande dokument/information:

- Beskrivning av vilket ändamål bidrag ska användas till.
- Övrigt, se bifogad Rutin sid 2

Föreningens namn:

Orsa Konsttekningsklubb

Uppgiftslämnare/kontaktperson:

Åsa Sparr

Telefonnummer

E-postadress:

Ordförande:

Lara Feller

Telefonnummer

E-postadress:

Kassör:

Åsa Sparr

Telefonnummer

E-postadress:

Ansökan avser (bilaga kan bifogas om utrymmet ej räcker till):

Se bilaga

Bidraget söks för år:

2016

Sökt belopp:

~~9000~~ 9000 kronor

Postgiro:

Bankgiro:

5172-7030

Datum 24/10	Namn-teckning firmatecknare:
Datum 22/10-16	Namn-teckning kassör: Åsa Sparr

Orsa 2016-10-12

Ansökan ur potten för
”intergrationsbefrämjande insatser 2016”
från Orsa konståkningsklubb

Vi i Orsa KK önskar bidra till integration av de barn och ungdomar som kommit till Orsa från andra länder och med annan bakgrund. Vi vill att de kommer in i vår ordinarie verksamhet och får möjlighet att skapa kontakter med våra åkare och deras föräldrar.

Vi är på gång att ordna så att de skridskor och hjälmar som behövs för verksamheten kan få lånas av oss utan kostnad. Normalt så har vi skridskor för uthyrning men då vi tror att denna grupp har det svårt ekonomiskt så vill vi underlätta för dem att komma in i verksamheten.

Det bidrag vi ansöker om från er är 9000 kronor.

Vi vill då att de ska delta i vår ordinarie skridskoskole- eller konståkningsskoleverksamhet utan att de innebär några kostnader för dem. Vi ser det som ett hinder att komma igång om de behöver betala den ordinarie medlems- och terminsavgiften.

Att delta i en idrottsverksamhet och att var med och bidra i det ideella arbetet i en klubb är en möjlighet för dessa barn och ungdomar med föräldrar att lättare komma in i samhället och känna delaktighet.

När barnen/ungdomarna och deras föräldrar kommit i i vårt samhälle socialt och ekonomiskt så hoppas vi att de inser glädjen och värdet av att fortsätta med idrottsverksamhet och då själva har möjligheten att ekonomiskt fortsätta med någon form av idrott här i kommunen.

Vi tänker använda de sökta bidrag för de merkostnader för tränare som uppstår och även till medlems- och terminsavgifter för de aktiva som kommer och deltar i projektet.

Vi deltar också gärna i de kontakter som kommunen planerar att genomföra med de flyktingar som kommit till Orsa och har anmält intresse för information om detta.

Handläggare
Magnus Höög
023-77 70 54
magnus.hoog@regiondalarna.se

MISSIV

Datum
2016-10-26

Diarienummer
RD 2015/153

Till

Kommunerna i Dalarna

Återkallande av uppdrag att förbereda upphandling av turistbyrå- och destinationsutvecklingsverksamheter (Nya Visit Dalarna)

Ärendet

Med bakgrund i att beslutet i Orsa kommunfullmäktige att till det nybildade bolaget Nya Visit Dalarna överföra kommunens turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktioner överklagades avbröts den då pågående processen i samtliga länets kommuner. Som alternativ föreslogs att prova en upphandling enligt LOU av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna i enlighet med de avtal kommunerna ursprungligen fattat beslut om.

Förslaget var att alla kommuner uppdrog till Region Dalarna att genomföra upphandlingen för deras räkning. Den pågående processen med överföring av funktionerna avbröts och kom inte att fullföljas.

I respektive behörigt organ beslutade länets kommuner att:

1. Dra tillbaka tidigare fattat beslut att överföra turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna till Nya Visit Dalarna samt att avbryta processen,
2. Ge Region Dalarna uppdraget att förbereda upphandling av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna. (Så skedde inte i Hedemora.)
3. Uppdra åt Region Dalarna att redovisa beslutsunderlag inför fullmäktiges beslut om genomförande av upphandlingen av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna. (Så skedde inte i Hedemora.)

Inom ramen för uppdraget har Region Dalarna under våren förberett upphandling av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna. En arbetsgrupp bestående av Anders Karlén och Marcus Hedlund från UpphandlingsCenter Falun-Borlängeregionen samt Magnus Höög, Region Dalarna har genomfört en riskutredning och i övrigt förberett upphandlingen.

Arbetsgruppen, som bedömt frågan ur ett upphandlingsperspektiv, har i sin slutsats landat i att upphandling är förenat med betydande risker och istället förordat att de samverkande kommunerna bildar ett av dem helägt kommunalt bolag, där de driver turistbyrå- och destinationsutvecklingsverksamheterna.

Region Dalarnas beslut

Region Dalarnas direktion har 2016-10-26, § 231 beslutat

- Direktionen beslutar att med slutsatserna i bilagda promemoria redovisa och besvara kommunernas uppdrag att förbereda upphandling av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktioner.
- Direktionen beslutar att föreslå kommunerna att återkalla uppdraget till Region Dalarna att förbereda upphandling av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna.
- Direktionen beslutar förklara besluten ovan för omedelbart justerade.

Ärendet överlämnas härmed till länets kommuner för fortsatt handläggning.

Magnus Höög

e.u.

Bilaga:

- Ärendet i Region Dalarnas direktion 2016-10-26
- Sammanfattning avseende risker kring offentlig upphandling av "Turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna" i Dalarna.
- Protokollsutdrag Region Dalarna 2016-10-26, § 231

Sändlista:

Länets kommuner

Handläggare
Magnus Höög
023-77 70 54
magnus.hoog@regiondalarna.se

Missiv

Datum
2016-10-26

Diarienummer
RD 2016/143

Sida
1(2)

Bildande av länsgemensamt kommunalt bolag för turistbyrå- och destinationsutveckling

Ärendet i sammanfattning

Med bakgrund i att beslutet i Orsa kommunfullmäktige att till det nybildade bolaget Nya Visit Dalarna överföra kommunens turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktioner under hösten 2015 överklagades, avbröts den då pågående processen i samtliga länets kommuner. Som alternativ föreslogs en undersökning av möjligheterna till en upphandling enligt LOU av turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna i enlighet med de avtal kommunerna ursprungligen fattat beslut om.

I samband med utredningen kring förutsättningarna för en upphandling väcktes frågan om ett för länets kommuner gemensamt kommunalt bolag med uppgift att driva turistbyrå- och destinationsutvecklingsfunktionerna. Arbetet med att undersöka förutsättningarna för en gemensam upphandling avbröts då. Detta redovisas i ett särskilt ärende.

Nu föreliggande förslag är att länets kommuner bildar ett gemensamt och till lika delar ägt ägarbolag, arbetsnamn: Utveckling i Dalarna Holding AB, med 100 % kommunalt ägande. I styrelsen föreslås de 15 KSO sitta. Bolaget har ingen verksamhet utöver att för dalakommunernas räkning kontrollera det kommunala ägandet i dotterbolag. Detta bolag äger i sin tur till 100 % dotterbolaget Visit Dalarna AB. I detta bolag sker arbetet med den kommunala turistbyrå- och destinationsutvecklingsverksamheten, som alltså överförs dit från respektive kommun. I denna styrelse sitter kommunala företrädare och det är möjligt att också ta in företrädare för turistnäringen. Länets kommuner kontrollerar bägge bolagen.

Den verksamhet som ska bedrivas beskrivs ingående i bilaga Beslutsunderlag Visit Dalarna, daterad 2016-10-05.

Detta ärende presenterar de förslag till bolagsordningar, ägardirektiv och aktieägaravtal samt samverkansavtal som härrör till de ovan redovisade föreslagna bolagen och den verksamhet som ska bedrivas.

Region Dalarnas beslut

Region Dalarnas direktion har 2016-10-26, § 232 beslutat

- Direktionen beslutar överlämna ärendet till länets kommuner för behandling i respektive fullmäktige.
- Direktionen beslutar att rekommendera kommunerna att fatta sina beslut i enlighet med beslutsmallen i ärendets bilaga 2.
- Direktionen beslutar förklara besluten ovan för omedelbart justerade

Ärendet överlämnas härmed till länets kommuner för fortsatt handläggning.

Magnus Höög
e.u.

Bilagor:

Ärendet i Region Dalarnas direktion 2016-10-26, med följande bilagor:

1. Beslutsunderlag Visit Dalarna, daterat 2016-10-05
2. Mall för Förslag till beslut i respektive kommunfullmäktige
3. Förslag till kommunernas ekonomiska beslut
4. Förslag till bolagsordning Utveckling i Dalarna Holding AB
5. Förslag till ägardirektiv Utveckling i Dalarna Holding AB
6. Förslag till aktieägaravtal Utveckling i Dalarna Holding AB, med bilaga avseende Visit Dalarna AB
7. Förslag till bolagsordning Visit Dalarna AB
8. Förslag till ägardirektiv Visit Dalarna AB
9. Förslag till Grundavtal mellan enskild kommun och Visit Dalarna AB
10. Förslag till samverkansavtal mellan Visit Dalarna och näringslivets ekonomiska förening, med bilaga

Protokollsutdrag Region Dalarnas direktion 2016-10-26, § 232

Sändlista:

Länets kommuner

Inriktningsbeslut livsmedelsupphandling

Mora kommuns inköpscentral genomför en gemensam upphandling av livsmedel till Mora, Orsa, Älvdalen, Vansbro och Malung-Sälens kommuner och planerad avtalsstart är 2017-10-01. Med anledning av detta så genomfördes tidig dialog med tjänstemän och politiker samt lokala leverantörer 2016-09-27.

Under den tidiga dialogen utkristalliserades följande målsättningar.

I upphandlingen ska följande i möjligaste mån beaktas:

- Skapa förutsättningar och underlätta för lokalt producerade livsmedel
- Ställa krav på svenska djurskyddskrav för produkterna som upphandlas
- Andelen ekologiska livsmedel ska vara i nivå med de nationella målet, idag är det nationella målet 25% ekologiska livsmedel.

Ovanstående inriktningsbeslut ska gälla utöver det som anges i riktlinjerna för upphandling och inköp.

Bilaga: Orsa kommuns policy för inköp och upphandling

